I - nas transmissões compreendidas no Sistema Financeiro da Habitação: 

a) sobre o valor efetivamente financiado até R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais): 0,25% (vinte e cinco centésimos por cento); 

b) sobre o valor efetivamente financiado de R$ 200.000,01 (duzentos mil
reais e um centavo) a R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais): 0,5% (meio por 
cento); e 

c) sobre o valor excedente ao previsto na alínea “b” deste artigo: 1,0%
(um por cento); 

a) até R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais): 1,5% (um e meio por
cento); e 

b) acima de R$ 400.000,01 (quatrocentos mil reais e um centavo):

[...]

nº 10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), 
art. 4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 1.481.106,00 
(um milhão quatrocentos e oitenta e um mil cento e seis reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 04 122 0028 2.528 – 4490.52.00 – 190   627 R$   1.481.106,00
TOTAL R$   1.481.106,00

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou

[...]

nº 10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), 
art. 4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
URBANA 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 
8.700.000,00 (oito milhões e setecentos mil reais), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5700 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA
5701 26 453 0137 1.493 – 4490.51.00 – 190   627 R$      8.700.000,00
TOTAL R$      8.700.000,00

Art. 2º O crédito ora autorizado será coberto com a anulação parcial e/ou

[...]

4º, da Lei nº 10.585, de 05 de janeiro de 2021 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS 
HUMANOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), destinado a constituir 
reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5200 SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E 
POLÍTICAS AFIRMATIVAS

5201 04 122 0028 2.450 – 3390.49.00 – 100   501 R$        27.000,00
TOTAL R$        27.000,00

[...]

01/2021 - SEFIN, no valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), sendo: 

I – R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para cobrir despesas urgentes, de pronto 
pagamento, pequena monta e de viagens, distribuídos nas seguintes naturezas de despesas: 

a) 33.90.30: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

b) 33.90.39:  R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

(…) 

Secretaria Municipal de Finanças 

Paço Municipal  Goiânia – GO  
Av. do Cerrado, nº 999  Bl. E – Park Lozandes, 
CEP 74.884092  

PLANO DE APLICAÇÃO 

Este plano de Aplicação de despesas de pronto atendimento para custeio deste órgão (ou cobrir despesas